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Plzeňské duo  
ve „Sněžence“
Měsíc únor jsme zahájili zvesela 
a to koncertem pánů Václava 
Auterského se Zdeňkem Zapleta- 
lem, kteří vystupují pod názvem 
„Plzeňské duo“. 
Tito dva hudebníci vždycky s gri- 
fem rozezní své nástroje - klávesy, 
kytaru a harmoniku a zakrátko  
je celé obecenstvo v dobré náladě. 
Všichni si společně notují, někteří 
se přidávají se zpěvem, jiní si po- 
dupávají, tleskají do rytmu, každý 
po svém. V repertoáru nikdy ne- 
chybí staré dobré šlágry, které ani 
po letech neztratily na oblibě. Už 
se těšíme na další setkání s našimi 
pány muzikanty!

Dana Alexová, pracovník  
v sociálních službách pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, 
DZR „Sněženka“

MaSoPuSt  
v DZR „ČtyřlíStek“
v úterý 21. února 2023 se v domově „Čtyřlístek“ konala masopustní 
zábava. klienti se sešli v hojném počtu na jídelně, která byla vyzdobená 
jejich masopustními maskami, ty vyráběli společně s ergoterapeutkami.  
k poslechu jim přišla zahrát kapela citY banD pod taktovkou Ro-
mana audese. 
Zaznělo zde mnoho hudebních žánrů jako jsou lidové, country, moder- 
ní či pop písně. Klienti si známé písničky zpívali spolu s vystupujícími  
a někteří si i zatancovali. Naše terapeutky se oblékly do masek v podobě 
vodníka, strašáků, kozy či krotitelky medvědů a zpestřily tak tuto zábavu. 
K občerstvení se podávaly koblihy a k pití pak káva či čaj. Všichni, kdo se 
koncertu zúčastnili, si ho velmi užili. Děkujeme tak kapele CITY BAND 
za příjemně strávené dopoledne.

Bc. Kristýna Gruberová, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



MaSoPuSt v DS „Jitřenka“
masopust je období, kdy ještě vládne zima, ale ve vzduchu je už cítit pří- 
slib jara. lidé se veselí, tancují a převlékají se do roztodivných masek.  
a ne jinak tomu bylo i v našem Ds „Jitřenka“.
Masopust byl hlavním tématem tohoto měsíce. Připravovaly se masky,  
pekly koblihy a denní místnost se zdobila barevnými balónky a konfetami.  
Masopustní dopoledne bylo zahájeno představením masek a pak už se tan- 
čilo a hodovalo.
Masopust ovšem nebyla jediná akce tohoto měsíce. Velmi vydařený byl  
bowlingový turnaj společně s DOZP „Nováček“. Dále jsme také navštívili  
divadlo Alfa. Nechyběla ani canisterapie a obvyklé aktivity jako trénování 
paměti a muzikoterapie. Monika Strychová, PSS pro základní výchovnou 

nepedagogickou činnost, DS „Jitřenka“



Zábavné koulení
Jelikož jsme se dlouho neviděli s kamarády z „Jitřenky“, naplánovali 
jsme společnou sportovní akci - boWlinG na slovanech. aby hra 
byla zajímavější a klienti si mohli vzájemně popovídat, vytvořili jsme  
4 smíšené týmy a hra mohla vesele začít...
Technika i tempo hráčů byly různorodé, ale převládala dobrá nálada  
a nadšení z každé spadlé kuželky. Nechyběla ani oblíbená kofola.
Po závěrečném vyhodnocení, že všichni hráči jsou vlastně „výherci“,  
protože hráli báječně, jsme se rozloučili a budeme se brzy těšit NA  
SHLEDANOU! Klienti DOZP „Nováček“, stacionáře „Jitřenka“ 

a Bc. Jana Jakubcová, vedoucí útvaru Výchova DOZP „Nováček“

oSlava PiZZou
Tak se nám překulilo první pololetí, rozdala se vysvědčení,  
a protože známky byly krásné, naplánovali jsme malou oslavičku. 
A abychom se o naše úspěchy podělili, pozvali jsme i bývalé 
spolužáky.
Celá velká parta se vydala do blízké restaurace, kde jsme měli  
zarezervovaný stůl. Po prohlédnutí jídelních lístků, jsme si objednali  
po dvou kusech od sýrové, šunkové a salámové pizzy a k pití sa- 
mozřejmě oblíbenou točenou kofolu. Než nám ty dobroty přinesli, tak 
jsme si zopakovali zásady správného společenského chování a hlavně 
stolování. To abychom si neutrhli nějakou ostudu.
Všechno ale klaplo a jedli jsme jako správně vychovaní dospěláci! 
Talíře byly brzy vymetené do posledního drobečku a nás hřála plná 
bříška. Nezapomněli jsme ani na kamarády, kteří s námi nemohli jít  
- na Martina a na Jirku, a nechali jim zabalit také pár kousků  
od každé pizzy.
Zpátky do „Nováčku“ jsme to vzali pěkně procházkou a završili tím  
perfektní oslavu vysvědčení.

Mgr. Silvie Reiprichová, učitelka praktické školy DOZP „Nováček“



noví kamarádi ve „Čtyřlístku“
byla nebyla tři morčata a tři andulky, chodili po světě a nemohli  
si najít žádné kamarády. až jednoho dne je cesty zavedly k nám  
do domova. a jak se říká „líná pusa, holé neštěstí.“ 
Po domluvě s panem ředitelem jsme zvířátkům nakoupili domečky, 
spousty jídla a samozřejmě nějaké ty hračky. Andulkám Arnoštovi,  
Pepinovi a Kvídovi se moc líbilo na recepci, a tak jsme jim postavili  
voliéru na místo, kde mají přehled a mohou si povídat s klienty  
i návštěvami. Morčatům Willymu, Ryanovi a Piškotovi se naopak  
zalíbilo v terapeutické dílně, kde se setkávají s klienty při aktivitách.  
Willy je už natolik statečný, že chodí s doprovodem po odděleních  
a nechává se od ostatních hladit.
Jsme moc rádi, že se u nás tato milá zvířátka zabydlela a doufáme,  
že jim tu s námi bude dobře.

Kristýna Dlouhá, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



BuRZa oBleČení  
v DZR „ČtyřlíStek“
v úterý 31. ledna 2023 se u nás v domově konala  
již tradiční burza oděvů, kde si mohli klienti  
vybrat potřebné oblečení. 
O pořádanou burzu je stále velký zájem. Oblečení 
zde najdou opravdu všichni jak s postavou štíhlou, 
tak plnější. Těší nás, že klienti mají z nových kousků 
oblečení radost a my jim přejeme, ať v nich udělají 
hodně parády.

Hana Nigrinová, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

Ruční výroba  
„čichacích“ deček
Po domluvě s cvičiteli našich psích kamarádů o vy- 
užití většího počtu „čichacích“ deček jsme přistoupili  
k jejich zhotovení. 
Pro jejich výrobu posloužila plastová podložka do dře- 
zu a nastřihané proužky látky, které naše klientky  
protahovaly skrz oka v podložce. Proužky doplňovaly 
do podložky tak dlouho, až vznikla poměrně huňatá 
dečka pro naše psí kamarády. Do těchto deček pak  
při canisterapii budou schovány pamlsky a pejskové  
je budou hledat. A všichni si při tom užijí zábavu!

Dana Alexová, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



CaniSteRaPie ve „SněženCe“
v měsíci únoru jsme u nás ve „sněžence“ opět přivítali i naše chlupaté 
kamarády. už nám chyběly jejich hřejivé doteky a zvídavé pohledy, kdy 
čekají na svůj oblíbený pamlsek a jsou připraveni pro jeho vychutnání 
splnit jakýkoliv úkol. 
Tentokrát nás navštívily dvě psí „dámy“ Keysy a Babů. Obě se činily, aby 
předvedly své dovednosti. Přivítání a úvodní pomazlení vystřídalo následné 
masírování bolestivých míst na ruce nebo noze, zejména kloubů, jazykem 
při olizování rozetřeného pamlsku na kůži dotyčného. Na tuto disciplínu 
navázalo uschování pamlsku do „čichací dečky“, které spočívalo v tom,  
že cvičitel pejska obešel všechny přítomné klienty, z nichž každý do dečky 
vložil jeden drobný piškot. Když byla dečka takto postupně osazena pa- 
mlsky, byla umístěna na zem doprostřed kruhu a pejskové, jeden po dru- 
hém, v něm uschované pamlsky hledali. Nutno poznamenat, že při této 
disciplíně jsme se zasmáli nad psí vynalézavostí, kdy jedna fenka dečkou 
jednoduše zatřásla, aby všechny pamlsky vypadaly najednou a nebylo třeba 
se s nimi pracně hledat. Ale potom už obě dečku poctivě prohledávaly. 
Poslední disciplínou v řadě bylo tradiční házení tenisového míčku, toho 
se bravurně zhostila fenka Babů, zatímco Keysy šla obejít pokoje a potěšit 
klienty na lůžku. Po několikerém prostřídání klientů v hodu míčkem ná- 
sledovala závěrečná ukázka dovedností, které Babů se svojí cvičitelkou  
natrénovala. Dopoledne nám tak s našimi „psími kamarádkami“ uteklo 
jako voda a byl čas se rozloučit. Tak zase za měsíc!

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



vyšívané obrázky
Vyšívání je poměrně náročná ruční prá- 
ce, vyžaduje schopnost udržet a dobře 
vládnout jehlou a také zaostřovat zrak 
na jednotlivé stehy. V našem domově 
„Sněženka“ se takto vypracovaly dvě 
klientky. Na kanavě s předmalovaným 
motivem dokáží vytvořit úžasná díla. 
Pro výšivky jsme zvolili vlnu, kterou na- 
vlékáme do silnější jehly s větším okem.  
U vlny není takové riziko zauzlování  
jako u bavlnky, je výraznější a snáze 
pokryje bílou kanavu. Obrázky s touto 
technikou jsou líbivé a klientkám dělá 
vyšívání radost a smysluplně vyplňuje 
čas a když s nimi vydekorujeme společné 
místnosti v domově, dělají radost všem. 

Dana Alexová, PSS pro základní  
výchovnou nepedagogickou činnost, 

DZR „Sněženka“

MaSoPuStní PoChoD
Je úterý 21. února 2023 půl jedenácté, venku příjemné 
počasí a my čekáme na masopustní průvod dětí  
z 1. základní školy. 
Během chviličky, co jsme naše klienty připravili a vyvezli  
ven, se začal náš chodník zaplňovat dětmi v maskách. 
Ostatní klienti koukali z oken. Děti zpívaly, rozdávaly 
klientům dárky, které samy vyrobily a pokračovaly přes 
náš domov dál v masopustním pochodu. Klienti na děti  
mávali a obdarovávali je úsměvem. Moc jsme si to 
všichni užili. Lucie Šťastná, PSS pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“
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oslava  
a poděkování
Vážená paní Kurcová,
děkujeme celému vašemu kolektivu Domova se 
zvláštním režimem „Petrklíč“, že jsme měli možnost 
oslavit životní jubileum 90 let mojí maminky, paní 
Marie Shánilové, která je v současné době vaší 
klientkou. 
Prostředí bylo nejen důstojně a vkusně vyzdobené, 
vstřícné bylo i chování vašich pracovnic. Zároveň 
jménem celé naší rodiny vám a celému kolektivu 
děkujeme za veškerou profesionální péči, které se 
mamince dostává.

Za celou rodinu Marie Berkovcová, dcera

naRoZeninová oSlava  
i Přivítání v DZR 
„PetRklíČ“
v úterý 7.2. jsme přivítali mezi sebou novou klientku paní evu 
Růtovou. ten den měla paní eva i narozeniny. 
Nazdobili jsme stoly, dcera paní Evy donesla občerstvení a oslava  
mohla začít. Paní Eva seděla na křesle pro hosta a odpovídala na zvě- 
davé otázky ostatních a zábava se rozjela. Zpívalo se a vzpomínalo  
na oslavy z mládí. Lucie Šťastná, PSS pro základní výchovnou 

nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“


